
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение инклюзивного высшего образования 

«Московский государственный 

гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 

29 июе.е 2023 № 20(-6А 

Об утверждении положений о факультетах и кафедрах 

В целях повышения эффективности работы факультетов и 

кафедр Московского государственного  гуманитарно-экономического 

университета (далее-Университет), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о: 

1.1. Факультете социологии и журналистики; 

1.2. Факультете юриспруденции; 

1.3. Факультете общественного здоровья и здравоохранения; 

1.4. Факультете иностранных языков; 

1.5. Факультете экономики; 

1.6. Факультете цифровых технологий и кибербезопасности; 

1.7. Факультете психологии и педагогики; 

1.8. Кафедре адаптивной физической культуры; 

1.9. Кафедре экономики и финансов; 

1.10. Кафедре иностранных языков и межкультурной коммуникации; 

1.11. Кафедре теории и истории государства и права; 

1.12. Кафедре управления и предпринимательства; 

1.13. Кафедре психологии и педагогики; 

1.14. Кафедре информационных технологий и кибербезопасности; 

1.15. Кафедре социологии и медиакоммуникаций;



2 

1.16. Кафедре гражданского права и процесса. 

2. Деканам факультетов ознакомить с положением работников 

подразделений. 

3. Руководителю центра цифровой трансформации образования 

А.Ю. Щиканову обеспечить размещение положений на официальном сайте 

Университета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по учебно-методической работе Е.С. Сахарчук. 

Ректор И.В. Михалёв


		2023-12-25T12:49:00+0300
	Михалёв Игорь Васильевич




